Fachzeitschriften / Revues spécialisées

Architektur + Technik

Arc Mag

Archithese

Baublatt

Bauen mit Holz

Bauingenieur, Der

Bauschaden, Der

Baustellen, Die

Bausubstanz

Besser lackieren!

B + H : Bauen + Holz

BM : Innenausbau, Mobel, Bauelemente
Briickenbau

Cahiers de I'lbois, Les = Ibois notebooks
CRB Bulletin

dds : das Magazin fiir Mébel und Ausbau
Diagonal : WSL-Magazin

Energies renouvelables

Environnement, L’ : les ressources naturelles en Suisse
Erneuerbare Energien

Faktor : Architektur, Technik, Energie
Fassade = Fagade

First : bauen und leben mit Holz

Forét, La

Fraunhofer : das Magazin fur Menschen, die Zukunft gestalten
Glaswelt : GW : Gebaudehiille und mehr
Heimatschutz = Patrimoine

HK : Holz- und Kunststoffverarbeitung
HOB : die Holzbearbeitung

Hochparterre : Zeitschrift fur Architektur, Planung und Design
Holzbau : die neue Quadriga

Holzbau Austria

Holzbaumarktschweiz

Holzforschung Austria

Sammlungen Collections
Lignatec 0823 Lign Lignatec
Séquences Bois 0830 Séqu Séquences Bois
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Fachzeitschriften / Revues spécialisées (Fortsetzung / suite)

o Holzkurier

e Holzmagazin

o Holz-Zentralblatt

¢ Immobilien Business

¢ Inch : Technical English - Inch by Inch

o IDB : I'industriel du bois

¢ Intelligent bauen

o JOT : Journal fiir Oberflachentechnik

e Lignarius

o Maisons et ambiances

e Material + Technik Moébel

e MD :interior, design, architecture

e Mikado : Unternehmermagazin fur Holzbau und Ausbau
o Mobelmarkt

¢ Modulgr

e Nike-Bulletin

¢ Organisator : das Magazin fir KMU

e ProHolz

¢ PUU wood

e Recycling-Magazin

e Revue durable, La

e SchreinerZeitung

e Schweizer Bauwirtschaft

o Schweizer Holzrevue

e Schweizerische Zeitschrift fir Forstwesen

e SicherheitsForum / Save : das Magazin fir Sicherheit

e spirit biel/bienne

o Spektrum Gebaudetechnik

e Swiss Engineering : Revue technique Suisse RTS

e Swiss Engineering : Schweizerische Technische Zeitschrift STZ
o Swissfire 118

e Tec21 : Schweizerische Bauzeitung

o Tracés : Revue suisse romande des techniques et cultures du bati
o Umwelt, die : natlrliche Ressourcen in der Schweiz

e Wald und Holz

e Werk, Bauen + Wohnen

o  Wir Holzbauer

e Zuschnitt : Zeitschrift Uber Holz als Werkstoff und Werke in Holz

Sammlungen Collections
Lignum Holz Bulletin 0001 HBul Lignum Bulletin Bois
Ulimann Enzyklopadie 0010 Lexi Encyclopédie Ullmann
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Nachschlagewerke /
Allgemeines

Allgemeine Enzyklopadien

Nachschlagewerke:

Technik allgemein,
Naturwissenschaft, Architektur,
Bautechnik

Nachschlagewerke:
Holz, Holztechnik

Einsprachige Worterblicher,
allgemein

Zwei- und mehrsprachige
Woérterbicher, allgemein

Worterblcher:

Technik allgemein,
Naturwissenschaft, Architektur,
Bautechnik

Worterblcher:
Holz, Holztechnik

Dokumentation Holz (Lignum),
Schweizer Baudokumentation
(DOCU)

REFA Verlag
Jahres- und Tatigkeitsberichte

Seminare

Seminare unserer Schule
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0000

0010 Lexi

0011 Tech

0012 Holz

0020 Wort

0021 Dict

0022 Tech

0023 Holz

0050 Doku

0070 Refa

0100

0140 Semi
0141 Sish

Ouvrages de référence /
généralité
Encyclopédies générales

Encyclopédies :

technique en général, sciences
naturelles, architecture, technique
de construction

Encyclopédies :

bois, technique du bois
Dictionnaires monolingues,
généralités

Dictionnaires bi- et plurilingues de
traduction, généralités

Dictionnaires de traduction :
technique en général, sciences
naturelles, architecture, technique
de construction

Dictionnaires de traduction :
bois, technique du bois

Documentation Bois (Lignum),
Documentation suisse du batiment
(DOCU)

Editions REFA
Rapports annuels et d’activités

Séminaires

Séminaires de notre école
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Jahres- und Tatigkeitsberichte
Jahrbucher

Statistiken
Allgemeine Statistiken
Bildung

Sicherheit, Brandschutz
Brandschutz, Sicherheit

Betriebswirtschaft
Betriebswirtschaft
Unternehmung
Marketing

Produktion, Produktgestaltung,
Recycling, Patent

Finanz- und Rechnungswesen
Personal, Arbeitsplatz

Organisation, Flhrung,
Kommunikation

Rechtswesen, Normen

Recht, Gesetze, Gebrauche,
Versicherung, Steuer, Vertrage

Normen, ISO, Richtlinien
DIN-Normen
Tabellen, Formelblcher

SIA — Normen
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0100
0150 Jabu

0200
0200 Stat
0240 Bild

0300
0340 Feue

0400

0400 Betr
0410 Unte
0420 Mark

0440 Prod

0450 Fina
0470 Pers

0480 Orga

0500
0520 Gese

0530 Norm
0531 Din
0540 Tabe

0831 Sia

Rapports annuels et d’activités
Annuaires

Statistiques
Statistiques générales

Formation

Sécurité, protection incendie
Protection incendie, Sécurité

Gestion d’entreprise
Gestion d’entreprise
Entreprise

Marketing

Production, conception de produits,
recyclage, brevet

Finances et comptabilité
Personnel, place de travail

Organisation, gestion,
communication

Droit, normes

Droit, lois, usages, assurances,
impbts, contrats

Normes, ISO, directives
Normes DIN
Tables, livres de formules

Normes SIA
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Wirtschaft

Wirtschaft allgemein, Globalisierung
Volkswirtschaft

Energiewirtschaft, Energiepolitik,
Umweltpolitik

Soziologie, Gleichstellung

Geografie, Demografie,
Urbanismus, Nachhaltigkeit,
Raumplanung, Naturereignisse

Lander, Entwicklungshilfe

Psychologie, Geschichtliches
Psychologie, Padagogik
Berufswahl, Bildung, Stellensuche,
Weiterbildung

Geschichtliche Zeitdokumente
Philosophie, Kultur

Gesellschaft, Zukunft, Fortschritt

Das Unternehmen
Baufiihrung, CRB (NPK)

Management, coaching,
Projektmanagement

RFID

Arbeitstechnik, Gestaltung,
Korpersprache, Arbeiten schreiben

Arbeitsplanung und -vorbereitung,
Projektplanung, Fabrikplanung, BIM
Qualitatsmanagement

Selbstandigkeit, Klein- und
Mittelbrieb

Rationalisierung, Logistik, Prozess,
Beschaffung

Holzkunde

Holzkunde : Anatomie, Biologie,
Chemie, Physik des Holzes
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0600
0610 Wirt
0620 Volk

0630 Ener
0640 Sozi
0650 Geog

0660 Land

0700
0710 Psyc

0730 Beru

0740 Gesc
0750 Phil
0760 Gese

0900
0910 Bauf

0920 Mana

0935 Elek

0940 Arbe

0950 Plan

0960 Qual
0970 Befi

0980 Rati

1000

1100 Kund

Economie
Economie en général, globalisation
Economie politique

Economie énergétique, politique
énergétique, politique de
I'environnement

Sociologie, égalité

Géographie, démographie,
urbanisme, durabilité, planification
de I'espace, phénomeénes naturels

Pays, aide au développement

Psychologie, histoire
Psychologie, pédagogie

Choix d’'un métier, formation,
recherche d’emploi, formation
continue

Documents historiques
Philosophie, culture
Société, avenir, progrés

L’entreprise
Conduite de chantier, CRB (CAN)

Gestion, coaching, gestion de
projets

RFID

Technique de travail, conception,
langage corporel, écrire des
mémoires

Planification et préparation de
travail, planification de projet,
planification industrielle, BIM

Gestion de la qualité
Indépendance, PME
Rationalisation, logistique,

processus, acquisition

Connaissance du bois

Connaissance du bois : anatomie,
biologie, chimie, physique du bois
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Holzkunde

Holzkunde : Anatomie, Biologie,
Chemie, Physik des Holzes

Holzforschung, Holzeigenschaften

Geschichte des Holzes,
Dendrologie

Werkstoff Holz
Holzpflege, Holzschutz

Holzschaden, Schadlinge

Holzarten allgemein,
Holzbestimmung

Holznutzung, Holzhandel,
Holzwirtschaft, Sortierung

Forstwissenschaft,
Waldkunde, Allgemeine
Biologie

Waldnutzung und Waldplege
Wald und Gesellschaft
Waldschaden

Einzelne Baumarten,
Baumbestimmung

Botanik allg.: Pflanzen, Pilze

Walder der Welt

Bau, Architektur, Design

Bautechnik allgemein
Holzbau allgemein

Stein-, Stahl-, Beton-, Bambus-,
Stroh- und Lehmbauten
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1000

1100 Kund
(Folge/suite)

1200 Fors

1300 Dend

1400 Werk
1500 Pfle

1600 Scha

1700 Holz

1800 Hand

2000

2100 Nutz
2420 Gese
2460 Scha

2500 Baum

2600 Bota

2900 Wald

3000

3200 Baut

3201 Hoba

3202 Stei

Connaissance du bois

Connaissance du bois : anatomie,
biologie, chimie, physique du bois

Recherche sur le bois, propriétés
du bois
Histoire du bois, dendrologie

Matériau bois
Entretien du bois, protection du bois

Défauts du bois, animaux et plantes
nuisibles

Essences en général, identification
du bois

Exploitation du bois, commerce du
bois, économie du bois,
classification

Science forestiére,
connaissance de la forét,
biologie en général

Exploitation et entretien de la forét
Forét et société
Dégradation des foréts

Les différentes espéces sylvicoles,
identification des arbres

Botanique en général : plantes,
champignons

Foréts du monde

Construction, architecture,
design

Technique de construction en
général

Construction en bois en général

Construction en pierre, en acier,
en béton, en bambou, en paille et
en argile
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Bau, Architektur, Design
(Fortsetzung)

Renovierung, Sanierung,
Erweiterung, verdichtetes Bauen

Bauschaden

Nachhaltiges Bauen, Minergie,
Passivhauser, Baubiologie

Konstruktion, Holzverbindungen,
konstruktive Einzelheiten,
Tragwerke

Hauser allgemein
Holzh&user

Ein- und Mehrfamilienhduser,
Mehrgeschossige Bauten

Element-, Systembau, Blockbauten,
Fachwerkhauser, Bauernhauser,
Chalets

Andere Hausarten: z.B. Mihlen,
Schiffe, Baumhauser

Dacher, Deckensysteme

Ingenieur-Holzbau, Hoch- und
Tiefbau, Schalungsbau

Briicken
Schreinerei, Innenausbau
Mobel
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3000

3203 Reno

3204 Scha

3205 Nach

3210 Kons

3220 Haus
3221 Hoha

3222 Mehr

3223 Elem

3225 Ande
3230 Dach
3240 Inge

3241 Briic
3300 Schr
3301 Mobe

Construction, architecture,
design (suite)

Rénovation, assainissement,
agrandissement, construction
compacte

Détérioration des batiments

Construction durable, minergie,
maisons passives, biologie du
batiment

Construction, assemblage en bois,
détails de construction, ossature
Maisons en général

Maisons en bois

Maisons familiales et a plusieurs
familles, constructions a plusieurs
étages

Construction préfabriquée,
batiments en rondin, a colombage,
fermes, chalets

Autres maisons: p.ex. moulins,
bateaux, maisons perchées

Toits, charpentes

Ingénierie de construction en bois,
batiments et génie civil, coffrage

Ponts
Menuiserie, aménagement intérieur

Meubles
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Bau, Architektur, Design
(Fortsetzung)

Turen, Tore, Fenster, Storen, Erker

Wande

Bdden

Gelander, Treppen
Fassaden, Gebaudehulle

Architektur allgemein, sakrale und
profane Bauten, Geschichte der
Architektur

Holzarchitektur

Architekten (alphabetisch nach
Architekt): Biographie, Werke

Wohnformen, Siedlungsformen,
Behindertengerechtes Bauen

Raumgestaltung, Innenarchitektur

Licht, Farbe
Stilkunde
Kunsthandwerk, Volkskunst

Denkmaler, Denkmalpflege

Kunstgeschichte, Werke
Design
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3000

3401 Tiire

3402 Wand
3403 Bode
3404 Trep
3405 Fass

3500 Arch

3501 Hoar

3502 Biog

3503 Form

3510 Raum

3511 Lich
3520 Stil
3530 Hand

3540 Denk

3550 Kuns
3580 Desi

Construction, architecture,
design (suite)

Portes, fenétres, stores,
encorbellement

Parois, murs

Sols

Garde-corps, escaliers

Facades, enveloppe du batiment

Architecture en général, batiments
religieux et profanes, histoire de
I’architecture

Architecture en bois

Architectes (par ordre alphabétique
des architectes) : biographie,
ceuvres

Formes d’habitation, de
lotissement, construire sans
barriéres

Conception des espaces intérieurs,
architecture d’intérieur

Lumiére, couleurs
Styles
Arts décoratifs, art populaire

Monuments, protection du
patrimoine

Histoire de l'art, ceuvres
Design
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Bau, Architektur, Design
(Fortsetzung)

Oberflachenbehandlung,
Konservierung, Furnieren,
Verleimen

Glasbauten, Wintergarten,
Grasdach

Gestaltung aussen, Aussenbereich,
Garten

Werkstoffe, Materialien

Maschinen

Elektrotechnik, Pneumatik,
Hydraulik

Maschinen, Automation, Steuern
und Regeln

Maschinelle Holzbearbeitung,
Sagerei

CNC, CIM, CAD, Laser, 3D-Druck

Baustoffe, Leime, Lacke

Baustoffe, Papierindustrie
Platten, Pressholz, OSB,
Brettschichtholz

Leime, Glutinleime, Kunstharzleime,
Kleber, Verbindungen

Lacke, Naturharze, Ole, Fette,
Loésungsmittel, Lackiertechnik

Holz als Energiequelle,
Holzindustrie

Verbrennung, Feuerungsanlagen,
Kraft- und Warmewirtschaft,
Holzverkohlung, Holzpellet

Drechslerei, Biegetechnik,
Schnitzen, Holzartikel, Spielwaren

Holztrocknung, Holzfeuchtigkeit
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3000

3600 Ober

3700 Glas
3701 Auss
3900 Werk
4000
4100 Elek
4200 Masc
4300 Sage

4400 Digi

5000
5100 Baus
5200 Plat
5400 Leim

5500 Lack

6000

6100 Verb

6600 Drec

6700 Troc

Construction, architecture,
design (suite)

Traitement de surface,
conservation, contreplaquer, coller

Batiments en verre, jardins d’hiver,
végétalisation de toiture

Conception extérieure, jardins

Matériaux

Machines

Electrotechnique, pneumatique,
hydraulique

Machines, automation, commande
et réglage
Usinage mécanique du bois, scierie

CNC, CIM, CAO, laser, impression
3D

Matériaux de construction,
colles, vernis

Matériaux de construction, industrie
du papier

Panneaux, bois compressés, bois
OSB, bois lamellé collé
Colles, adhésifs, assemblage

Vernis, résines, huiles, graisses,
dissolvants, vernissage

Le bois comme source
d’énergie, industrie du bois

Combustion, chauffage au bois,
économie de la chaleur et de
I'énergie, carbonisation du bois,
pellets

Art du tournage, cintrage, sculpture
sur bois, objets en bois, jouets

Séchage du bois, humidité du bois
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Bauphysik

Energietechnik, Alternativenergien

Bauphysik

Gebaudetechnik, Facility
Management, allgemein

Raumklima, Heizung, Liftung,
Dammung

Raumakustik, Larm, Schall

Verschmutzung, Schadstoffe,
Gesundheitsschaden

Oekologie, Natur und Umwelt
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7000

7100 Ener

7000

7200 Geba

7250 Klim
7300 Larm
7400 Risi

7500 Oeko

Physique du batiment

Technique énergétique, énergies
alternatives

Physique du batiment

Technique du batiment, facility
management, généralités

Climat intérieur, chauffage,
ventilation, isolation

Acoustique, bruit, son

Pollution, toxiques, dangers pour la
santé

Ecologie, nature et environnement
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Allgemeines, Lehrfacher,
Beruf

Messtechnik
Baustatik, Mechanik
Sprache
Korrespondenz
Rhetorik

Naturwissenschaften allgemein
Physik, Bauphysik

Chemie

Chemische Analytik

Bionik

Biologie, Biochemie, Biophysik
Polymerisation

Kalkulation

Fachzeichnen fir Holzberufe

Fachrechnen
Fachkunde, Werkstattkunde

Technisches Zeichnen,
Perspektive, Entwerfen

Mathematik, Algebra, Geometrie
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8000

8100 Mess
8200 Stat

8310 Spra
8320 Korr
8330 Rhet

8400 Natu
8410 Phys
8420 Chem
8425 Anal
8440 Bion
8450 Biol
8470 Tech

8620 Kalk

8710 Zeic

8740 Rech

8750 Werk

8800 Tech

8900 Math

Généralités, matiéres
enseignées, profession

Technique des mesures
Statique du batiment, mécanique
Langue

Correspondance

Rhétorique

Sciences naturelles en général
Physique, physique du batiment
Chimie

Chimie analytique

Bionique

Biologie, biochimie, biophysique
Polymérisation

Calculation

Dessin technique pour les
professions du bois

Calcul professionnel
Manuels de formation

Dessin technique, perspective,
esquisser

Mathématiques, algébre, géométrie
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Abschlussarbeiten FH 0851 Dasi Travaux de fin d’études FH

Diplomarbeiten HTL Travaux de dipldbme ETS
Diplomarbeiten FH Travaux de dipléome HES
Bachelorthesen Théses de Bachelor

Travaux de diplédme études

Diplomarbeiten NDS Holzbau postgrade construction bois

Diplomarbeiten NDS Travaux de dipldme études
Unternehmensfiuhrung postgrade gestion

EMBA EMBA

Masterthesis Théses Master
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Abschlussarbeiten HF

Holztechnik
Holzindustrie
Holzbau

Ab 2016: Schreinerei-lnnenausbau /
Holzbau
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0851 Dasi

Travaux de fin d’études ES

Menuiserie / Ebénisterie
Industrie du bois
Construction bois

Dés 2016 : Menuiserie-ébénisterie /
Construction bois
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